2

[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.07.2025                                                                                               № 1263
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 18.05.2012 № 853 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  18.05.2012 № 853 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 2.10 раздела 2 приложения к постановлению изложить в редакции:
«
	Профессия, должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	заведующий структурным подразделением
	15091

	главный инженер
	10418

	закройщик
	9815

	переплетчик
	5972

	макетчик театрально-постановочных макетов
	9815

	реставратор архивных и библиотечных материалов
	9815

	столяр
	6542

	контрактный управляющий 5 уровня квалификации <*>, системный администратор 5 уровня квалификации <*>
	5961

	контрактный управляющий 6 уровня квалификации <*>, системный администратор 6 уровня квалификации <*>
	7167

	контрактный управляющий 7 уровня квалификации <*>, системный администратор 7 уровня квалификации <*>
	8367

	специалист по охране труда
	4943

».
1.2. В пункте 2.10 раздела 2 приложения к постановлению сноску               «<**> - в учреждениях библиотечного и музейного типов.» исключить.
1.3. Абзацы 4 и 5 пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению  исключить.
1.4. Пункты 3.5 и 3.6 раздела 3 приложения к постановлению исключить.
1.5. Пункты 3.7 и 3.8 раздела 3 приложения к постановлению  считать пунктами 3.5 и 3.6 соответственно.
1.6. Подпункт 4.3.4 пункта 4.3 раздела 4 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
« - за работу в закрытом административно-территориальном образовании;
- за работу в сельской местности;».
1.7. Пункт 4.14 раздела 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами 4.14.5 и 4.14.6 следующего содержания:
«4.14.5. Выплаты работникам учреждений, расположенных в закрытом административно-территориальном образовании устанавливаются в размере 20% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.
4.14.6. Выплаты работникам учреждений, расположенных в сельской местности, устанавливаются в размере 25% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.».
1.8. Пункт 6.12 раздела 6 приложения к постановлению изложить в редакции:
«6.12. Комиссия рекомендует установление стимулирующих выплат и их размер (за исключением специальной краевой выплаты и персональных выплат за работу в закрытом административно-территориальном образовании и в сельской местности). Решение принимается комиссией открытым голосованием, при условии присутствия не менее половины членов комиссии и оформляется протоколом. С учетом мнения комиссии Администрация ЗАТО             г. Железногорск издает распоряжение об установлении стимулирующих выплат руководителям учреждений.
Выплаты стимулирующего характера устанавливаются за каждый вид выплат раздельно.».
1.9. Абзац 6 подпункта 6.13.3 пункта 6.13 раздела 6 приложения к постановлению изложить в редакции:
« - за сложность, напряженность и особый режим работы в размере, не превышающем 100% от оклада (должностного оклада);».
1.10. Абзац 7 подпункта 6.13.3 пункта 6.13 раздела 6 приложения к постановлению исключить.
1.11. Подпункт 6.13.3 пункта 6.13 раздела 6 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
« - за работу в закрытом административно-территориальном образовании в размере 20% от оклада (должностного оклада);
- за работу в сельской местности в размере 25% от оклада (должностного оклада).».
 2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО                             г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск   (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.09.2025, за исключением подпунктов 1.1 и 1.2, вступающих в силу после официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                          Д.М. Чернятин
image1.jpeg